

**Lucrări de aplicare a marcajului rutier pe
străzile mun. Chișinău**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1/10

Valoarea de deviz 10 200 546,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aplicarea marcajului rutier mun.Chisinau				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	42 434,00	19,75 4,25	838 007,85 180 280,85
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	28 890,00	120,88 39,94	3 492 220,31 1 153 748,15
3	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	13 544,00	120,88 39,94	1 637 197,37 540 891,83
4	Pret de piata	Microsfere din sticla	kg	13 544,00	29,01 0,00	392 972,39 0,00
		Total Aplicarea marcajului rutier mun.Chisinau Inclusiv salariu				6 360 397,91 1 874 920,83

		Total	lei	6 360 397,91
		Fondul social	24,00 %	449 981,00
		Transport	7,00 %	193 374,09
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 015 544,18
		Beneficiu	6,00 %	481 157,83
		Total	100,00 +	8 500 455,02
		TVA	20,00 %	1 700 091,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 200 546,02 1 874 920,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de aplicare a marcajului rutier pe
străzile mun. Chișinău**Investitor** Direcția generală transport public și căi
de comunicație**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1/10**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aplicarea marcajului rutier mun.Chisinau				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очиска ям в асфальтобетоном покрытии ручным компрессором)	m2			19,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	310,00	15,50
2	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			120,88 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	53,00	38,69
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	49,00	17,15
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime (pu informatie)	kg	0,1140	0,00	0,00
	bb2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	523,00	25,10
3	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			120,88 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	53,00	38,69
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	49,00	17,15
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime (pu informatie)	kg	0,1140	0,00	0,00
	B2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	523,00	25,10
4	Pret de piata	Microsfere din sticla	kg			29,01 0,00
	pret de piata	Microsfere din sticla	kg	1,0000	29,01	29,01

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1/10

Valoarea de deviz 10 200 546,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3 819,06	84,97	324 505,53
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16 124,92	84,97	1 370 134,45
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 121,70	84,97	180 280,85
Total manopera						1 874 920,83

Materiale:

1.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	30 976,82	53,00	1 641 771,46
2.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	14 851,90	49,00	727 743,10
3.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime (pu informatie)	kg	4 837,476	0,00	0,00
4.	pret de piata	Microsfere din sticla	kg	13 544,00	29,01	392 972,39
Total materiale de construcții						2 762 486,95

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 121,70	310,00	657 727,00
2.	B2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	650,112	523,00	340 008,58
3.	bb2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1 386,72	523,00	725 254,56
Total utilaje de construcții						1 722 990,14

Total	lei	6 360 397,91
Fondul social	24,00 %	449 981,00
Transport	7,00 %	193 374,09
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 015 544,18
Beneficiu	6,00 %	481 157,83
Total	100,00 +	8 500 455,02
TVA	20,00 %	1 700 091,00

Total deviz:

10 200 546,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)